
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я .
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15» 

ЮОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ.
10.08.2023г. №321

ст. Староизобильная 
О внесении изменений в перечень 
учебников на 2023-2024 уч. год

В соответствии с изменениями, внесенными в федеральный перечень 
учебников (приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 21 
июля 2023 г. №556), и на основании приказов отдела образования от 23 июня 
2023 года № 576 и от 03 августа 2023 года № 688 «О приобретении учебников 
для муниципальных общеобразовательных организаций Изобильненского 
городского округа, реализующих образовательные программы общего 
образования в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в перечень учебников на 2023-2024 учебный год. 
(Приложение 1).

2. Заместителю директора по УВР Холодовой Елене Ивановне совместно с 
Слисаренко Натальей Владимировной, зав. библиотекой осуществлять 
контроль по соблюдению преемственности в работе педагогов в 
соответствии с утверждённым перечнем учебников и реализуемой 
образовательной программой.

3. Довести до сведения родителей (лиц, их заменяющих) информацию о 
списке учебников и учебных пособий, используемых в образовательном 
процессе на 2023/24 учебный год, разместив данную информацию в 
открытом доступе, на школьном сайте.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по УВР Холодову Е.И.

НО директора МКОУ «СОШ №

С приказом ознакомлен:

Холодова Е.И. & f  
Слисаренко Н.В,

Н.А. Парохнина



Список учебников
на 2023-2024 учебный год

МКОУ «СОШ №15» ИГОСК

№  п/п учебники издательство
автор название

1 класс

1

Г о р е ц к и й  В .Г ., К и р ю ш к и н  В .А ., 
В и н о г р а д с к а я  Л .А ., Б о й к и н а  
М .В .

Р у с с к и й  я зы к . А з б у к а  в 2 - 
х  ч а с т я х П р о с в е щ е н и е

2 К а н а к и н а  В .П ., Г о р е ц к и й  В .Г . Р у с с к и й  я зы к П р о с в е щ е н и е

3
К л и м а н о в а  Л .Ф ., Г о р е ц к и й  В .Г ., 
Г о л о в а н о в а  М .В . и д р .

Л и т е р а т у р н о е  ч т е н и е  в 2 -х  
ч ас тя х П р о с в е щ е н и е

4
М о р о  М .И ., В о л к о в а  С .И ., 
С т е п а н о в а  С .В . М а т е м а т и к а  в 2 -х  ч а с т я х П р о с в е щ е н и е

5 П л е ш а к о в  А .А .
О к р у ж а ю щ и й  м и р  в 2 -х  
ч ас т я х П р о с в е щ е н и е

6
Й е м е н с к а я  Л .А ./П о д  р ед . 
Н е м е н с к о г о  Б .М .

И з о б р а з и т е л ь н о е
и с к у с с т в о П р о с в е щ е н и е

7
К р и т с к а я  Е .Д ., С е р г е е в а  Г .П ., 
Ш м а г и н а  Т .С . М у зы к а П р о с в е щ е н и е

8 Л у т ц е в а  Е .А .. З у е в а  Т .П . Т е х н о л о г и я П р о с в е щ е н и е
9 Л я х  В .И . Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а П р о с в е щ е н и е

2 класс
10 К а н а к и н а  В .П ., Г о р е ц к и й  В .Г . Р у с с к и й  я зы к П р о с в е щ е н и е

11
К л и м а н о в а  Л .Ф ., Г о р е ц к и й  В .Г ., 
Г о л о в а н о в а  М .В . и д р . .Л и т е р а т у р н о е  ч те н и е П р о с в е щ е н и е

12
Б ы к о в а  Н .И ., Д у л и  Д ., 
П о с п е л о в а  М .Д . и д р .

А н г л и й с к и й  я зы к  в 2 -х  
ч ас т я х

П р о с в е щ е н и е

13
М о р о  М .И ., Б а н т о в а  М .А ., 
Б е л ь т ю к о в а  Г .В . и д р . М а т е м а т и к а П р о с в е щ е н и е

14 П л е ш а к о в  А .А . О к р у ж а ю щ и й  м и р П р о с в е щ е н и е

15
Й е м е н с к а я  Л .А ./П о д  р ед . 
Н е м е н с к о г о  Б .М .

И зо б р а з и т е л ь н о е
и с к у с с т в о П р о с в е щ е н и е

16
К р и т с к а я  Е .Д ., С е р г е е в а  Г .П ., 
Ш м а г и н а  Т .С . М у зы к а П р о с в е щ е н и е

17 Л у т ц е в а  Е .А ., З у е в а  Т .П . Т е х н о л о г и я П р о с в е щ е н и е

3 класс
18 К а н а к и н а  В .П ., Г о р е ц к и й  В .Г . Р у с с к и й  я зы к П р о с в е щ е н и е

19

А л е к с а н д р о в а  О .М ., В е р б и ц к а я  
Л .А ., Б о г д а н о в  С .И ., К а за к о в а  
Е .И ., К у з н е ц о в а  М . И ., 
П е т л е н к о  Л .В ., Р о м а н о в а  В .Ю ., 
Р я б и н и н а  Л .А ., С о к о л о в а  О .В . Р у с с к и й  р о д н о й  я зы к П р о с в е щ е н и е

20 К л и м а н о в а  Л .Ф ., Г о р е ц к и й  В .Г ., .Л и т е р а т у р н о е  ч т е н и е П р о с в е щ е н и е



Г о л о в а н о в а  М .В . и д р .

21

А л е к с а н д р о в а  О .М ., Б е л я е в а  И. 
В ., К у з н е ц о в а  М .И ., Р о м а н о в а  
В .Ю ., Р я б и н и н а  Л .А ., С о к о л о в а  
О .В .

Л и т е р а т у р н о е  ч те н и е  н а  
р о д н о м  р у с с к о м  я зы к е . П р о с в е щ е н и е

22 А ф а н а с ь е в а  О .В ., М и х е е в а  И .В . А н г л и й с к и й  я зы к П р о с в е щ е н и е

23
М о р о  М .И ., Б а н т о в а  М .А ., 
Б е л ь т ю к о в а  Г .В . и д р . М а т е м а т и к а П р о с в е щ е н и е

24 П л е ш а к о в  А .А . О к р у ж а ю щ и й  м и р П р о с в е щ е н и е

25
Й е м е н с к а я  Л .А ./П о д  р ед . 
Й е м е н с к о г о  Б .М .

И з о б р а з и т е л ь н о е
и с к у с с т в о П р о с в е щ е н и е

26
К р и т с к а я  Е .Д ., С е р г е е в а  Г .П ., 
Ш м а г и н а  Т .С . М у з ы к а П р о с в е щ е н и е

27 Л у т ц е в а  Е .А ., З у е в а  'Г .П . Т е х н о л о г и я П р о с в е щ е н и е

4 класс
28 К а н а к и н а  В .ГГ. Г о р е ц к и й  В .Г . Р у с с к и й  я зы к П р о с в е щ е н и е

29

А л е к с а н д р о в а  О .М ., В е р б и ц к а я  
Л .А ., Б о г д а н о в  С .И ., К а за к о в а  
Е .И ., К у з н е ц о в а  М . И ., 
П е т л е н к о  Л .В ., Р о м а н о в а  В .Ю ., 
Р я б и н и н а  Л .А ., С о к о л о в а  О .В . Р у с с к и й  р о д н о й  я зы к П р о с в е щ е н и е

30
К л и м а н о в а  Л .Ф ., Г о р е ц к и й  В .Г ., 
Г о л о в а н о в а  М .В . и д р . .Л и т е р а т у р н о е  ч т е н и е П р о с в е щ е н и е

31

А л е к с а н д р о в а  О .М ., К у зн е ц о в а  
М .И ., Р о м а н о в а  В .Ю ., Р я б и н и н а  
Л .А ., С о к о л о в а  О .В .

Л и т е р а т у р н о е  ч т е н и е  н а  
р о д н о м  р у с с к о м  я зы к е . П р о с в е щ е н и е

32 А ф а н а с ь е в а  О .В ., М и х е е в а  И .В . А н г л и й с к и й  я зы к П р о с в е щ е н и е

33
М о р о  М .И ., Б а н т о в а  М .А ., 
Б е л ь т ю к о в а  Г .В . и д р . М а т е м а т и к а П р о с в е щ е н и е

34 П л е ш а к о в  А .А . О к р у ж а ю щ и й  м и р П р о с в е щ е н и е

35
Й е м е н с к а я  Л .А ./П о д  р ед . 
Й е м е н с к о г о  Б .М .

И з о б р а з и т е л ь н о е
и с к у с с т в о П р о с в е щ е н и е

36
К р и т с к а я  Е .Д ., С е р г е е в а  Г .П ., 
Ш м а г и н а  Т .С . М у з ы к а П р о с в е щ е н и е

37 Л у т ц е в а  Е .А ., З у е в а  Т .П . Т е х н о л о г и я П р о с в е щ е н и е

38

В а с и л ь е в а  О .Ю ., К у л ь б е р г  А .С ., 
К о р ы т к о  О .В . и д р /п о д  н ау ч . 
р ед . В а с и л ь е в о й  О .Ю .

О с н о в ы  р е л и г и о зн ы х  
к у л ь т у р  и с в е т с к о й  э ти к и . 
О с н о в ы  п р а в о с л а в н о й  
к у л ь т у р ы . В  2 -х  ч ас т я х

П р о с в е щ е н и е

39
Ш е м ш у р и н а  А .И ., Ш е м ш у р и н  
А .А .

О с н о в ы  р е л и г и о з н ы х  
к у л ь т у р  и с в е т с к о й  э т и к и . 
О с н о в ы  с в е т с к о й  эти к и .

П р о с в е щ е н и е

5 класс

4 0
Л а д ы ж е н с к а я  Т .А ., Б а р а н о в  
М .Т ., Т р о с г е н ц о в а  Л .А . и д р . Р у с с к и й  я зы к  в 2 -х  ч а с т я х

П р о с в е щ е н и е

41
К о р о в и н а  В .Я ., Ж у р а в л е в  В .И ., 
К о р о в и н  В .И . Л и т е р а т у р а  в 2 -х  ч ас т я х П р о с в е щ е н и е

42

В а у л и н а  Ю .Е ., Д у л и  Д ., 
П о д о л я к о  О .Е . и  д р .

А н г л и й с к и й  я зы к П р о с в е щ е н и е

43

В и л е н к и н  Н .Я ., Ж о х о в  
В .И ., Ч е с н о к о в  А .С . и

_ д л _______________________ М а т е м а т и к а  (в  2  ч а с т я х )

М н е м о з и н а



44
В и га с и н  А .А ., Г о д е р  Г .И ., 
С в е н ц и ц к а я  И .С .

В с е о б щ а я  и с т о р и я . 
И с т о р и я  Д р е в н е г о  м и р а

П р о с в е щ е н и е

45

Б о г о л ю б о в  Л .Н ., В и н о г р а д о в а  
Н .Ф ., Г о р о д е ц к а я  Н .И . и 
д р ./П о д  р е д . Б о г о л ю б о в а  
Л .Н .,И в а н о в о й  Л .Ф . О б щ е с г в о з н а н и е П р о с в е щ е н и е

4 6
А л е к с е е в  А .И ., Н и к о л и н а  В .В ., 
Л и п к и н а  Е .К . и д р . Г е о гр а ф и я .

П р о с в е щ е н и е

47

П а с е ч н и к  В . В ., С у м а т о х и н  С . 
В ., Г а п о н ю к  З .Г ., Ш в е ц о в  Г .Г ./  
П о д  р е д  П а с е ч н и к а  В. В.

Б и о л о ги я

П р о с в е щ е н и е

48
Г о р я е в а  Н .А ., О с т р о в с к а я  
О .В ./П о д  р ед . Й е м е н с к о г о  Б .М .

И зо б р а з и т е л ь н о е
и с к у с с т в о П р о с в е щ е н и е

4 9 С е р г е е в а  Г .П ., К р и т с к а я  Е .Д . М у зы к а П р о с в е щ е н и е

50
Ф р о л о в  М .П ., Л и т в и н о в  Е .Н ., 
С м и р н о в  А .Т ./П о д  р ед . 
В о р о б ь е в а  Ю .Л .

О с н о в ы  б е з о п а с н о с т и  
ж и  з н е д е я т е л  ьн о с ти

А с т р е л ь

51

В и л е н с к и й  М .Я ., Т у р е в с к и й  
И .М ., Т о р о ч к о в а  Т .Ю . и д р ./П о д  
р ед . В и л е н с к о г о  М .Я . Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а П р о с в е щ е н и е

52
К а з а к е в и ч  В .М ,  П и ч у г и н а  Г .В ., 
С е м е н о в а  Г .Ю . и д р . Т е х н о л о ги я . П р о с в е щ е н и е

6 класс

53
Б а р а н о в  М .Т ., Л а д ы ж е н с к а я  
Т .А ., Т р о с т е н ц о в а  Л .А . и д р . Р у с с к и й  я зы к П р о с в е щ е н и е

54

П о л у х и н а  В .П ., К о р о в и н а  В .Я ., 
Ж у р а в л е в  В.ГГ и д р у г и е ;  п о д  
р е д а к ц и е й  К о р о в и н о й  В .Я . Л и т е р а т у р а  (в  2  ч ет я х )

П р о с в е щ е н и е

55
А ф а н а с ь е в а  О .В ., М и х е е в а  И .В ., 
Б а р а н о в а  К .М .

А н г л и й с к и й  я з ы к  (в  2 
ч ас т я х ) П р о с в е щ е н и е

56

В и л е н к и н  Н .Я ., Ж о х о в  
В .И ., Ч е с н о к о в  А .С ., 
Ш в а р ц б у р д  С .И . М а т е м а т и к а (в  2 ч а с т я х )

М н е м о з и н а

57 Б о с о в а  Л .Л ., Б о с о в а  А .Ю . И н ф о р м а т и к а
Б И Н О М .

Л а б о р а т о р и я  зн а н и й

58 А г и б а л о в а  Е .В ., Д о н с к о й  Г .М .
В с е о б щ а я  и с т о р и я . 
И с т о р и я  С р е д н и х  в е к о в П р о с в е щ е н и е

59
А р с е н т ь е в  Н .М ., Д а н и л о в  А .А ., 
С т е ф а н о в и ч  П .С . И с т о р и я  Р о сси и П р о с в е щ е н и е

60

В и н о г р а д о в а  Н .Ф ., Г о р о д е ц к а я  
Н .И ., И в а н о в а  Л .Ф . И  д р /п о д  
р ед . Б о г о л ю б о в а  Л .Н О б щ е с т в о з н а н и е П р о с в е щ е н и е

61
А л е к с е е в  А .И ., Н и к о л и н а  В .В ., 
Л и п к и н а  Е .К . и д р . Г е о гр а ф и я .

П р о с в е щ е н и е

62

П о н о м а р е в а  И .Н ., К о р н и л о в а  
О .А ., К у ч м е н к о  B .C ./П о д  р ед . 
П о н о м а р е в о й  И .Н Б и о л о ги я

В Е Н Т А Н А -Г Р А Ф

63
Г о р я е в а  Н .А ., О с т р о в с к а я  
О .В ./П о д  р ед . Й е м е н с к о г о  Б .М .

И з о б р а з и т е л ь н о е
и с к у с с т в о П р о с в е щ е н и е

64 С е р г е е в а  Г .П ., К р и т с к а я  Е .Д . М у зы к а П р о с в е щ е н и е

65
Ф р о л о в  М .П ., Л и т в и н о в  Е .Н ., 
С м и р н о в  А .Т ./П о д  р ед . 
В о р о б ь е в а  Ю .Л .

О с н о в ы  б е з о п а с н о с т и  
ж и  з н е д е я т е л ь н о с т и

А с т р е л ь



66

В и л е н с к и й  М .Я ., Т у р е в с к и й  
И .М ., Т о р о ч к о в а  Т .Ю . и д р ./П о д  
р ед . В и л е н с к о г о  М .Я . Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а П р о с в е щ е н и е

67
К а з а к е в и ч  В .М ., П и ч у г и н а  Г .В ., 
С е м е н о в а  Г .Ю . и д р . Т е х н о л о г и я . П р о с в е щ е н и е

7 класс

68
Б а р а н о в  М .Т ., Л а д ы ж е н с к а я  
Т .А ., Т р о с т е н ц о в а  Л .А . и д р . Р у с с к и й  я зы к П р о с в е щ е н и е

А л е к с а н д р о в а  О .М ., 
З а г о р о в с к а я  О .В ., Б о гд а н о в  
С .И ., В е р б и ц к а я  Л .А .,Г о с т е в а  
Ю .Н ., Д о б р о т и н а  И ., 
Н а р у ш е в и ч  А .Г ., К а з а к о в а  Е .И ., 
В а с и л ь е в ы х  И .П . Р у с с к и й  р о д н о й  я зы к П р о с в е щ е н и е

69
К о р о в и н а  В .Я ., Ж у р а в л е в  В .П ., 
К о р о в и н  В .И . Л и т е р а т у р а  (в  2 ч а с т я х )

П р о с в е щ е н и е

70

А л е к с а н д р о в а  О .М ., А р и с т о в а  
М . А ., Б е л я е в а  Н . В ., Д о б р о т и н а  
И .Н ., К р и т а р о в а  Ж .Н ., 
М у х а м е т ш и н а  Р .Ф .

Р о д н а я  р у с с к а я  
л и т е р а т у р а .

П р о с в е щ е н и е

71
А ф а н а с ь е в а  О .В ..М и х е е в а  
И .В ..Б а р а н о в а  К .М . А н г л и й с к и й  я зы к

П р о с в е щ е н и е

72
А т а н а с я н  Л .С ., Б у т у зо в  В .Ф ., 
К а д о м ц е в  С .Б . и д р . Г  е о м е т р и я П р о с в е щ е н и е

73

М а к а р ы ч е в  Ю .Н ., М и н д ю к  
Н .Г ., Н е ш к о в  К .И . и  д р ./  П о д  
р ед . Т е л я к о в с к о г о  С .А . М а т е м а т и к а . А л ге б р а П р о с в е щ е н и е

74
В ы с о ц к и й  И .Р ., Я щ е н к о  И .В ./  
п о д  р ед . Я щ е н к о  И .В .

М а т е м а т и к а . В е р о я т н о с т ь  
и с т а т и с т и к а . В 2 - ч ас т я х . П р о с в е щ е н и е

75 Б о с о в а  Л .Л ., Б о с о в а  А .Ю . И н ф о р м а т и к а
Б И Н О М .

Л а б о р а т о р и я  зн а н и й

76
Ю д о в с к а я  А .Я ., Б а р а н о в  П .А ., 
В а н ю ш к и н а  Л .М .

В с е о б щ а я  и с т о р и я . 
И с т о р и я  Н о в о го  в р е м е н и . 
1 5 0 0 -  1800 П р о с в е щ е н и е

77
А р с е н т ь е в  Н .М . Д а н и л о в  А .А ., 
С т е ф а н о в и ч  П .С . И с т о р и я  Р о с с и и П р о с в е щ е н и е

78

В и н о г р а д о в а  Н .Ф .. Г о р о д е ц к а я  
Н .И ., И в а н о в а  Л .Ф . И  д р /п о д  
р ед . Б о г о л ю б о в а  Л .Н О б щ е с т в о з н а н и е П р о с в е щ е н и е

79
А л е к с е е в  А .И ., Н и к о л и н а  В .В ., 
Л и п к и н а  Е .К . и д р . Г е о гр а ф и я .

П р о с в е щ е н и е

80

К о н с т а н т и н о в  В .М ., Б а б е н к о  
В .Г ., К у ч м е н к о  B .C ./П о д  ред . 
К о н с т а н т и н о в а  В .М . Б и о л о ги я

В Е Н Т А Н А -Г Р А Ф

81 П е р ы ш к и н  И . М ., И в а н о в  А . И. Ф и з и к а Д р о ф а
82 Г о р я е в а  Н .А ., О с т р о в с к а я  

О .В ./П о д  р ед . Й е м е н с к о г о  Б .М .
И зо б р а з и т е л ь н о е

и с к у с с т в о П р о с в е щ е н и е
83 С е р г е е в а  Г .П ., К р и т с к а я  Е .Д . М у зы к а П р о с в е щ е н и е

84
Ф р о л о в  М .П ., Л и т в и н о в  Е .Н ., 
С м и р н о в  А .Т ./П о д  р ед . 
В о р о б ь е в а  Ю .Л .

О с н о в ы  б е з о п а с н о с т и  
ж и з н е д е я т е л ь н о с т и

А с т р е л ь

85 В и л е н с к и й  М .Я ., Т у р е в с к и й  
И .М ., Т о р о ч к о в а  Т .Ю . и д р ./П о д  
р ед . В и л е н с к о г о  М .Я . Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а П р о с в е щ е н и е



86
К а за к е в и ч  В .М ., П и ч у г и н а  Г .В ., 
С е м е н о в а  Г .Ю . и д р . Т е х н о л о ги я . П р о с в е щ е н и е

8 класс

87

Т р о с т е н ц о в а  Л . А ., 
Л а д ы ж е н с к а я Т .А ., Д е й к и н а  
А .Д . и д р . Р у с с к и й  я зы к П р о с в е щ е н и е

88

А л е к с а н д р о в а  О .М ., 
З а г о р о в с к а я  О .В ., Б о гд а н о в  
С .И ., В е р б и ц к а я  Л .А .,Г о с т е в а  
Ю .Н ., Д о б р о т и н а  И ., 
Н а р у ш е в и ч  А .Г ., К а з а к о в а  Е .И ., 
В а с и л ь е в ы х  И.Г1. Р у с с к и й  р о д н о й  я зы к П р о с в е щ е н и е

89
К о р о в и н а  В .Я ., Ж у р а в л е в  В .П ., 
К о р о в и н  В .И . Л и т е р а т у р а (в  2 ч а с т я х )

П р о с в е щ е н и е

90

А л е к с а н д р о в а  О .М ., А р и с т о в а  
М . А ., Б е л я е в а  Н . В ., Д о б р о т и н а  
И .Н ., К р и т а р о в а  Ж .Н ., 
М у х а м е т ш и н а  Р .Ф .

Р о д н а я  р у с с к ая  
л и т е р а т у р а . П р о с в е щ е н и е

91 Б и б о л е т о в а  М .З . И д р . А н г л и й с к и й  я зы к Т и т у л

92
А т а н а с я н  Л .С ., Б у т у зо в  В .Ф ., 
К а д о м ц е в  С .Б . и д р . Г е о м е т р и я П р о с в е щ е н и е

93

М а к а р ы ч е в  Ю .Н ., М и н д ю к  
Н .Г ., Н е ш к о в  К .И . и  д р ./П о д  
р ед . Т е л я к о в с к о г о  С .А . А л г е б р а П р о с в е щ е н и е

94 Б о с о в а  Л .Л ., Б о с о в а  А .Ю . И н ф о р м а т и к а
Б И Н О М .

Л а б о р а т о р и я  зн а н и й

95
Ю д о в с к а я  А .Я ., Б а р а н о в  П .А ., 
В а н ю ш к и н а  Л .М .

В с е о б щ а я  и с т о р и я . 
И с т о р и я  Н о в о го  в р е м е н и . П р о с в е щ е н и е

96
А р с е н ь е в  Н .М ., Д а н и л о в  А .А ., 
К у р у к и н  И .В . И с т о р и я  Р о сси и П р о с в е щ е н и е

97 Б о г о л ю б о в  Л .Н . О б щ е с т в о з н а н и е Р у с с к о е  с л о в о

98
А л е к с е е в  А .И ., Н и к о л и н а  В .В ., 
Л и п к и н а  Е .К . и д р Г е о гр а ф и я П р о с в е щ е н и е

99 Д р а г о м и л о в  А .Г ., М а ш  Р .Д . Б и о л о ги я В Е Н Т А Н А -Г Р А Ф

100 П е р ы ш к и н  А .В . Ф и зи к а Д р о ф а
101 Р у д зи т и с  Г .Е ., Ф е л ь д м а н  Ф .Г . Х и м и я П р о с в е щ е н и е
102 Д а н и л о в а  Г .И . И с к у с с т в о Д р о ф а

103
К а з а к е в и ч  В .М ., П и ч у г и н а  Г .В ., 
С е м е н о в а  Г .Ю . и д р . Т е х н о л о г и я . П р о с в е щ е н и е

104
Ф р о л о в  М .П ., Л и т в и н о в  Е .Н ., 
С м и р н о  А .Т ./П о д  р ед . 
В о р о б ь е в а  Ю .Л .

О с н о в ы  б е з о п а с н о с т и  
ж и з н е д е я т е л ь н о с т и

А с т р е л ь

105 Л я х  В .И ., М а с л о в  М .В . Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а П р о с в е щ е н и е

9 класс

106
Б а р х у д а р о в  С .Г ., К р ю ч к о в  С .Е ., 
М а к с и м о в  Л .Ю . и д р . Р у с с к и й  я зы к П р о с в е щ е н и е

107

А л е к с а н д р о в а  О .М ., 
З а г о р о в с к а я  О .В ., Б о г д а н о в  
С .И ., В е р б и ц к а я  Л .А .,Г о с т е в а  
Ю .Н ., Д о б р о т и н а  И. Р у с с к и й  р о д н о й  я зы к П р о с в е щ е н и е

108 К у р д ю м о в а  Т .Ф . и д р . Л и т е р а т у р а Д р о ф а



А л е к с а н д р о в а  О .М ., А р и с т о в а  
М . А ., Б е л я е в а  Н. В ., Д о б р о т и н а  
И .Н ., К р и т а р о в а  Ж .Н ., 
М у х а м е т ш и н а  Р .Ф .

Р о д н а я  р у с с к ая  
л и т е р а т у р а . П р о с в е щ е н и е

109 Б и б о л е т о в а  М .З . И  д р . А н г л и й с к и й  я зы к Т и т у л

П О
А в е р и н  М .М ., Д ж и н  Ф ., Р о р м а н  
Л . Н е м е ц к и й  я зы к П р о с в е щ е н и е

111
А т а н а с я н  Л .С ., Б у т у зо в  В .Ф ., 
К а д о м ц е в  С .Б . и д р . Г  е о м е т р и я П р о с в е щ е н и е

112
М а к а р ы ч е в  Ю .Н ., М и н д ю к  
Н .Г ., Н е ш к о в  К .И . и д р . А л ге б р а П р о с в е щ е н и е

113 Л .Л . Б о с о в а , А .Ю . Б о с о в а И н ф о р м а т и к а
Б И Н О М .

Л а б о р а т о р и я  зн а н и й

114
А р с е н т ь е в  Н .М ., Д а н и л о в  А .А ., 
Л е в а н д о в с к и й  А .А . И с т о р и я  Р о с с и и П р о с в е щ е н и е

115

Ю д о в с к а я  А . Я ., Б а р а н о в  П . А ., 
В а н ю ш к и н а  Л . М . и д р . ; п о д  
р ед . И с к е н д е р о в а  А . А .

И с т о р и я . В с е о б щ а я  
и с т о р и я . И с т о р и я  Н о в о го  
в р е м е н и . X IX — н а ч а л о  X X  
в е к а Р у с с к о е  с л о в о

116 Л .Н . Б о г о л ю б о в О б щ е с т в о з н а н и е Р у с с к о е  с л о в о

117
Д о м о г а ц к и х  Е .М ., 
А л е к с е е в с к и й Н .И ., К л ю е в  Н .Н . Г е о гр а ф и я

Р у с с к о е  с л о в о

118

П о н о м а р ё в а  И .Н ., К о р н и л о в а  
О .А ., Ч е р н о в а  Н .М .; п о д  
р е д а к ц и е й  П о н о м а р е в о й  И .Н . Б и о л о г и я

П р о с в е щ е н и е

119 П е р ы ш к и н  А .В ., Г у т н и к  Е .М . Ф и з и к а Д р о ф а
120 Р у д з и т и с  Г .Е ., Ф е л ь д м а н  Ф .Г . Х и м и я П р о с в е щ е н и е

121
К а з а к е в и ч  В .М ., П и ч у г и н а  Г .В ., 
С е м е н о в а  Г .Ю . и д р . Т е х н о л о ги я . П р о с в е щ е н и е

122
Ф р о л о в  М .П ., Л и т в и н о в  Е .Н ., 
С м и р н о  А .Т ./П о д  р ед . 
В о р о б ь е в а  Ю .Л .

О с н о в ы  б е з о п а с н о с т и  
ж и зн е д е я т е л ь н о с т и

А с т р е л ь

123 Л я х  В .И ., М а с л о в  М .В . Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а П р о с в е щ е н и е

10 класс

124

Р ы б ч е н к о в а  Л .М .,
А л е к с а н д р о в а  О .М ., Н а р у ш е в и ч  
А .Г . и д р . Р у с с к и й  я зы к П р о с в е щ е н и е

125
Л е б е д е в  Ю .В ., Р о м а н о в а  А .Н .. 
С м и р н о в а  Л .Н . Л и т е р а т у р а П р о с в е щ е н и е

126
А ф а н а с ь е в а  О .В ., Д у л и  Д ., 
М и х е е в а  И .В . и  д р . А н г л и й с к и й  я зы к П р о с в е щ е н и е

127
А т а н а с я н  Л .С ., Б у т у з о в  В .Ф ., 
К а д о м ц е в  С .Б . и д р у г и е

М а т е м а т и к а : а л г е б р а  и 
н а ч а л а  м а т е м а т и ч е с к о г о  
а н а л и з а , ге о м е т р и я . 
Г  е о м е т р и я П р о с в е щ е н и е

128

А л и м о в  LLI. А ., К о л я г и н  Ю . М ., 
Т к а ч ё в а  М . В . и д р .

М а т е м а т и к а : а л г е б р а  и 
н а ч а л а  м а т е м а т и ч е с к о г о  
а н а л и з а , ге о м е т р и я . 
А л г е б р а  и  н а ч а л а  
м а т е м а т и ч е с к о г о  а н а л и з а

М н е м о з и н а

129 Б о с о в а  Л .П ., Б о с о в а  А .Ю .
И н ф о р м а т и к а  (б а зо в ы й  
у р о в е н ь )

Б И Н О М .
Л а б о р а т о р и я  зн а н и й

130 М е д и н с к и й  В . Р „  Т о р к у н о в  А . И с т о р и я . И с т о р и я  Р о с с и и . П р о с в е щ е н и е



В. 1914— 1945 го д ы .

131
М е д и н с к и й  В. Р ., Ч у б а р ь я н  А . 
0 .

И с т о р и я . В с е о б щ а я  
и с т о р и я . 1914— 1945 
го д ы . П р о с в е щ е н и е

132

Б о г о л ю б о в  Л .Н ., Л а з е б н и к о в а  
А .Ю ., М а т в е е в  А .И . и  д р у г и е ; 
п о д  р е д а к ц и е й  Б о г о л ю б о в а  
Л .Н ., Л а з е б н и к о в о й  А .Ю . О б щ е с т в о з н а н и е П р о с в е щ е н и е

133 Г л а д к и й  Ю .Н ., М и к о л и н а  В .В .
Г  е о г р а ф и я  (б а зо в ы й  и 
у г л у б л е н н ы й  у р о в н и ) П р о с в е щ е н и е

134

П а с е ч н и к  В .В ., К а м е н с к и й  
А .А ., Р у б ц о в  А .М . и д р . /П о д  
р ед . П а с е ч н и к а  В .В .

Б и о л о г и я . 10 к л асс . 
У ч е б н и к . Б а з о в ы й  у р о в е н ь

П р о с в е щ е н и е

135

М я к и ш е в  Г .Я ., Б у х о в ц е в  Б .Б ., 
С о т с к и й  Н .Н . п о д  р е д а к ц и е й  
П а р ф е н т ь е в о й  Н . Ф и з и к а П р о с в е щ е н и е

136
Г а б р и е л я н  О .С ., О с т р о у м о в  
И .Г ., С л а д к о в  С .А .

Х и м и я . 10 к л асс . У ч е б н и к . 
Б а зо в ы й  у р о в е н ь П р о с в е щ е н и е

137 Д а н и л о в а  Г .И .

М и р о в а я  х у д о ж е с т в е н н а я  
к у л ь т у р а  (б а зо в ы й  
у р о в е н ь ) Д р о ф а

138 С .В . К и м , В .А . Г о р с к и х

О с н о в ы  б е з о п а с н о с т и  
ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  
(б а з о в ы й  у р о в е н ь ) В Е Н Т А Н А -Г Р А Ф

139
К а з а к е в и ч  В .М ., П и ч у г и н а  Г .В ., 
С е м е н о в а  Г .Ю . и д р . Т е х н о л о ги я . П р о с в е щ е н и е

140 Л я х  В .И ., З д а н е в и ч  А .А .
Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а  
(б а зо в ы й  у р о в е н ь ) П р о с в е щ е н и е

11 класс

141
Г о л ь ц о в а  Н .Г ., Ш а м ш и н  И .В .. 
М и щ е р и н а  М .А . Р у с с к и й  я зы к  (в  2  ч а с т я х ) Р у с с к о е  с л о в о

142

М и х а й л о в  О .Н ., Ш а й т а н о в  
И .О ., Ч а л м а е в  В .А . и д р у г и е ; 
п о д  р е д а к ц и е й  Ж у р а в л е в а  В .П . Л и т е р а т у р а  (в  2 ч а с т я х ) П р о с в е щ е н и е

143
А ф а н а с ь е в а  О .В ., М и х е е в а  И .В ., 
Б а р а н о в а  К .М .

А н г л и й с к и й  я зы к  
(б а зо в ы й  у р о в е н ь ) П р о с в е щ е н и е

144
А т а н а с я н  Л .С ., Б у т у з о в  В .Ф ., 
К а д о м ц е в  С .Б . и д р у г и е

М а т е м а т и к а : а л г е б р а  и 
н а ч а л а  м а т е м а т и ч е с к о г о  
а н а л и з а , г е о м е т р и я . 
Г  е о м е т р и я П р о с в е щ е н и е

145 М о р д к о в и ч  А .Г ., С е м е н о в  П .В .

" М а т е м а т и к а : а л г е б р а  и 
н а ч а л а  м а т е м а т и ч е с к о г о  
а н а л и з а , ге о м е т р и я . 
А л г е б р а  и н а ч а л а  
м а т е м а т и ч е с к о г о  а н а л и за ."

М н е м о з и н а

146 Б о с о в а  Л .Л ., Б о с о в а  А .Ю . И н ф о р м а т и к а П р о с в е щ е н и е

147

М е д и н с к и й  В . Р ., Т о р к у н о в  А . 
В.

И с т о р и я . И с т о р и я  Р о с с и и . 
1945 го д  —  н а ч а л о  X X I 
века . П р о с в е щ е н и е

148

М е д и н с к и й  В . Р ., Ч у б а р ь я н  А . 
0 .

И с т о р и я . В с е о б щ а я  
и с т о р и я . 1945 г о д  —  
н а ч а л о  X X I века . П р о с в е щ е н и е

149
Б о г о л ю б о в  Л .Н ., Г о р о д е ц к а я  
Н .И ., Л а з е б н и к о в а  А .Ю ., и О б щ е с т в о з н а н и е П р о с в е щ е н и е



д р у г и е ;  п о д  р е д а к ц и е й  
Б о г о л ю б о в а  Л .Н ., Л а з е б н и к о в о й  
А .Ю .

150 Г л а д к и й  Ю .Н ., М и ко л и н а  В .В . Г  е о гр а ф и я П р о с в е щ е н и е

151

Б е л я е в  Д .К ., Б о р о д и н  П .М ., 
Д ы м ш и ц  Г .М . и  д р у г и е ; п о д  
р е д а к ц и е й  Б е л я е в а  Д .К ., 
Д ы м ш и ц а  Г .М . Б и о л о ги я

П р о с в е щ е н и е

152

М я к и ш е в  Г .Я ., Б у х о в ц е в  Б .Б ., 
Ч а р у ги н  В .М . п о д  р е д а к ц и е й  
П а р ф е н т ь е в о й  Н . А . Ф и з и к а П р о с в е щ е н и е

153 Р у д зи т и с  Г .Е ., Ф е л ь д м а н  Ф .Г . Х и м и я П р о с в е щ е н и е

154 Д а н и л о в а  Г .И .

М и р о в а я  х у д о ж е с т в е н н а я  
к у л ь т у р а  (б а зо в ы й  
у р о в е н ь ) Д р о ф а

155

Ф р о л о в  М .П ., Л и т в и н о в  Е .Н ., 
С м и р н о в  А .Т . и д р ./П о д  р ед . 
В о р о б ь е в а  Ю .Л .

О с н о в ы  б е з о п а с н о с т и  
ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  
(б а зо в ы й  у р о в е н ь ) А с т р е л ь

156
О ч и н и н  О .П ., М а т я ш  Н .В ., 
С и м о н е н к о  В .Д ./П о д  ред .

С и м о н е н к о  В .Д . 
Т е х н о л о г и я  (б а зо в ы й  
у р о в е н ь )

В Е Н Т А Н А -Г Р А Ф

157 Л я х  В .И ., З д а н е в и ч  А .А .
Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а  
(б а з о в ы й  у р о в е н ь ) П р о с в е щ е н и е


